
Šebelová, Zuzana

Itálie po Vídeňském kongresu

In: Šebelová, Zuzana. Stručné poznámky k Úvodu do dějin a kultury Itálie :
(V.-XIX. století). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2014, pp. 96

ISBN 978-80-210-7073-8; ISBN 978-80-210-7076-9 (online : Mobipocket)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/131760
Access Date: 20. 03. 2025
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access
to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/131760


96

STRUČNÉ POZNÁMKY K ÚVODU DO DĚJIN A KULTURY ITÁLIE

Itálie po Vídeňském kongresu

Během Vídeňského kongresu (podzim 1814 – léto 1815) se rozhodovalo o uspořádání 
Evropy po pádu Napoleona. Co se týče Itálie, Rakousku připadla Lombardie a Benátsko 
neboli tzv. Království Lombardsko-benátské, k tomuto území se připojila Valtellina 
(1512–1797 součást Švýcarska). Toskánsko, Modena a Parma byly formálně samostatné 
státy, připadly však potomkům Habsburků. Další italské státy byly: Sardinské království 
v čele s rodem Savojských, papežský stát – papežové opět sídlili ve Vatikánu, ale defi ni-
tivně ztratili město Avignon, které připadlo Francii; Království obojí Sicílie, kterému 
znovu vládl Ferdinand I. /IV. Bourbonský. Vídeňský kongres znamenal především návrat 
k přednapoleonské době a znovunastolení absolutismu. 


